

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**KALLELSE/underrättelse till sammanträde**

Ledamot som är förhindrad att delta inkallar ersättare att tjänstgöra

**Plats och tid**

Sammanträdesrum Årholmen

2024-10-16 klockan 08:15

**Ledamöter**

Catharina Bråkenhielm (S), ordförande  
Anders Arnell (M)  
Britt-Marie Andrén-Karlsson (S)  
Lars Larsson (C)  
Michael Relfsson (FO)

**Ersättare**

Göran Karlsson (S)  
Ina Olsvik (M)  
Veronica Almroth (L)  
Rolf Sörvik (V)  
Ulf Sjölander (KD)

**Övriga deltagare**

Henrik Lindh, kommundirektör  
Emelie Werling Söderroos, kommunsekreterare

**Utses att justera****Justeringens plats och tid**

Digital justering, måndag 21 oktober klockan 11:00

	<b>Ärende</b>	<b>Diarienummer</b>	<b>Föredragande</b>
1.	Information om uppstart av skredsäkring Henån etapp 2	KS/2015:399	Erik Ysander, Susanne Ekblad 08:20 – 08:40
2.	Information om strategiska fastighetsköp i Henån	KS/2023:187	Erik Ysander, Susanne Ekblad 08:40 – 09:00
3.	Remissvar över betänkandet SOU 2024:50 Nätt och jämt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn	KS/2024:1199	Susanne Ekblad 09:00 – 09:10
4.	Beslut om antagande av ny Översiktsplan 2040	KS/2020:1204	Stefan Björling, Rickard Karlsson 09:10
5.	Beslut om Bostadsförsörjningsprogram för Orust kommun 2025 - 2040	KS/2024:668	Stefan Björling
6.	Godkännande av slutrapport för nybyggnation av Ellös förskola	KS/2020:707	

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

	<b>Ärende</b>	<b>Diarienummer</b>	<b>Föredragande</b>
7.	Redovisning av inkomna Orustförslag 2023	KS/2024:1512	
8.	Fastställande av sammanträdesplan för 2025	KS/2024:1495	
9.	Beslut om igångsättning för projekt Ny servicebrygga Härmanö	KS/2024:1540	
10.	Kommundirektörens information	KS/2024:6	
11.	Utskottens information	KS/2024:7	
12.	Information från andra möten och sammanträden	KS/2024:8	
13.	Ordförandens information	KS/2024:4	

ORUST KOMMUN

Catharina Bråkenhielm (S)  
OrdförandeEmelie Werling Söderroos  
Sekreterare



2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Information om uppstart av skredsäkring Henån etapp 2, KS/2015:399, Erik Ysander, Susanne Ekblad**

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Information om strategiska fastighetsköp i Henån, KS/2023:187, Erik  
Ysander, Susanne Ekblad**

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Remissvar över betänkandet SOU 2024:50 Nätt och jämt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn, KS/2024:1199, Susanne Ekblad

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

Överlämna förvaltningens förslag till svar på remissen SOU 2024:50 Nätt och jämt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn daterad 2024-09-25 till finansdepartementet.

### Sammanfattning av ärendet

En parlamentarisk grupp, Utjämningskommittén 2022 har haft i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämningen samt vid behov föreslå förändringar. I uppdraget har det också ingått att se över vilka av dagens riktade statsbidrag som skulle kunna inordnas i det generella statsbidraget till kommunsektorn. Därutöver har kommittén haft i uppdrag att lämna förslag på åtgärder för att motverka höga och ökande skattesatser i kommuner och regioner, inklusive åtgärder för att minska risken för negativa bieffekter av inkomstutjämningen på tillväxten.

Den 2 juli överlämnade utjämningskommittén sitt betänkande. Betänkandet innehåller förslag på förändringar i inkomstutjämningen, kostnadsutjämningen, LSS-utjämningen samt strukturbidraget. Det innehåller också förslag på riktlinjer för riktade statsbidrag samt ett resonemang kring tillväxt kopplat till inkomstutjämning. Förändringarna föreslås träda i kraft från och med 1 januari 2026.

Innan regeringen tar ställning, har förslaget skickats ut på remiss till berörda myndigheter, organisationer, kommuner och andra intressenter. Regeringen vill veta vad de som berörs tycker och vilket stöd som förslaget har.

Orust kommun har erbjudits möjlighet att yttra sig över förslaget. Förvaltningens ekonomienhet har tittat på föreslagna förändringar och tillsammans med representanter från sektor omsorg tagit fram ett förslag till yttrande.

### Utredning

De övergripande förändringarna i utjämningskommitténs förslag kan sammanfattas till att det blir mer fokus på gleshet, socioekonomi och småskalighet. Det blir mer utjämningsbidrag till små, glasa och ekonomiskt svaga kommuner.

Sveriges kommuner och regioners beräkningar visar att Orust kommun enligt kommitténs förslag får ökade intäkter på 16,7 miljoner kronor inom kostnadsutjämningen exklusive införandebidrag. De ökade intäkterna beror på att våra kostnader förväntas vara högre i delmodellen för individ och familjeomsorg samt förskoleklass och grundskola och för gymnasieskola än snittet efter

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

förändringarna som föreslås. Däremot tappar vi bidrag inom äldreomsorgsmodellen. Övriga delmodeller såsom förskoleverksamhet och kommunal vuxenutbildning innebär endast små eller inga justeringar alls. Inklusivt införandebidrag blir förändringen 5,8 miljoner kronor för första året.

För inkomstutjämnningen ger förslaget ökade intäkter om 9,1 miljoner kronor årligen. Regleringsbidraget ger ökade kostnader om 9,6 miljoner kronor årligen. Förändringarna av LSS-utjämnningen exklusive införandebidrag innebär en ökad kostnad med 4,8 miljoner kronor. Inklusivt införandebidrag innebär förändringen en ökad kostnad med 3,9 miljoner kronor för första året.

Sammantaget ger kommitténs förslag ökade intäkter med 11,4 miljoner kronor exklusive införandebidrag. Inklusivt införandebidrag ökar intäkterna med 1,4 miljoner kronor för första året.

Införandebidraget är tänkt att ge ekonomiskt stöd till kommuner och regioner som påverkas negativt av de föreslagna förändringarna i utjämningsystemet under de tre första åren. Det innebär att kommuner som gynnas positivt av de föreslagna förändringarna får full effekt först det fjärde året efter införandet som föreslås till 1 januari 2026.

Utjämningskommittén föreslår att 12 kommunala riktade statsbidrag ska istället bli generella statsbidrag utifrån de nya kriterierna och principerna för riktade statsbidrag. För hela kommunsektorn uppgår de 12 bidragen till 10,2 miljarder kronor. Det saknas uppgifter om hur dessa ska fördelas ut till kommunerna som generellt bidrag. Hälften av bidragen är riktade till sektor omsorg och hälften till sektor lärande.

## Bedömning

Förvaltningens bedömning är kommunen i huvudsak bör ställa sig positiva till det nya förslaget till kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning. Det är bra att samtliga beräkningsmodeller har gått igenom i grunden och uppdaterats med ny data eller vid behov förändrats för att modellen ska bli mer träffsäker och skapa mer likvärdiga ekonomiska förutsättningar kommunerna emellan.

Förvaltningen är också positiv till de principer och kriterier för riktade statsbidrag som utjämningskommittén föreslår i sin utredning. Dagens riktade statsbidrag är många gånger alltför administrativa och inte fullt ut möjliga att använda på det sätt som avsikten är. Det beror på att bidraget ofta kommer sent och beslutet inte harmoniserar med lagen om kommunal bokföring och redovisning och dess redovisningsrekommendationer.

Förvaltningen har uppmärksammat att ö-faktorn som en del av gleshetsindexet bara ingår i delmodellen förskoleklass och grundskola och inte i övriga delmodeller som exempelvis äldreomsorgsmodellen. Utjämningskommittén har enbart sett att kommunerna har betydande merkostnader inom delmodellen för förskoleklass och grundskola för mindre öar utan broförbindelse. Utjämningskommittén noterar bland annat merkostnader för skolskjuts och små skolor på öarna.

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Förvaltningens bedömning är att kommunen har betydande merkostnader för hemtjänst inom äldreomsorgsmodellen på öar färre än 1 500 invånare och utan broförbindelse, men inte några väsentliga merkostnader för grundskolan. Genom förvaltningens förslag yttrande där statistik och exempel på merkostnader och jämförelser redovisas för hemtjänstverksamheten anser förvaltningen att ö-faktor även bör tillämpas i äldreomsorgsmodellen.

I utredningen framgår det att, för att inte underskatta kostnaderna för skärgårdskommuner har kommittén, där det har bedömts nödvändigt, kompletterat den beskrivna avståndsvariabeln med en variabel som mäter andelen invånare på öar utan broförbindelse. Om utjämningskommittén menar att den faktorn är ö-faktorn inom enbart skolmodellen, så är det för liten utjämning. Orust kommun som är en skärgårdskommun bedöms ha betydande merkostnader för äldre på öarna men även andra kommunala obligatoriska kostnader eftersom antalet personer som vistas i kommunen tredubblas under sommarmånaderna och storhelger. Orust har drygt 7 000 åretruntboende och drygt 6 500 fritidsboende. Det är nästan 50 % av vardera. Många av dem som har fritidshus kommer redan vid påsk och stannar en bit in på hösten. Trots att kommunen får in fastighetsavgifter från delårsboende är bedömningen att detta inte täcker de kostnader som kommunen har för målgruppen delårsboende och turister.

## Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-25

Remissmissiv Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn SOU 2024:50

Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn del 1

Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn del 2

<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/07/sou-202450/>

## Beslutet skickas till

Finansdepartementet

Ekonomienheten



2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

## **Beslut om antagande av ny Översiktsplan 2040, KS/2020:1204, Stefan Björling, Rickard Karlsson**

### **Förslag till beslut**

Att: kommunstyrelsen fattar beslut om att föreslå Kommunfullmäktige att anta Översiktsplan 2040, enligt 3 kap 19§ i plan- och bygglagen med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.

Att: Genomförandet antas medföra betydande miljöpåverkan enligt 6 kap 7 § i miljöbalken.

Att: Kommunfullmäktige fattar beslut om att godkänna det Särskilda utlåtande enligt 3 kap 17§ i plan och bygglagen som omhändertagit inkomna synpunkter under granskningsskedet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade 2020-12-10 §123 att påbörja arbetet med att ta fram en ny översiktsplan för Orust kommun. 2021-06-30 §170 godkände kommunstyrelsen projektplanen för Översiktsplan 2040 samt utsåg översiktsplanens politiska styrgrupp. I projektplanen fastläs att den nya översiktsplanen ska ha en tidshorisont fram till år 2040. För att skapa ett lättillgängligt och användbart dokument beslutas också att översiktsplanen ska tas fram som ett digitalt dokument. Den översiktsplan som tagits fram utgörs därför av ett digitalt dokument i form av en Storymap som publiceras på kommunens hemsida. Som ett komplement finns dock en PDF-version som är identisk med digitala versionen.

2023-01-25 §30 beslutade kommunstyrelsen att ställa ut Översiktsplan 2040 för samråd. Samrådet skapade ett stort engagemang bland Orust befolkning, företagare, föreningar och politiska partier, samt berörda regionala och statliga myndigheter. Över 200 yttranden med synpunkter inkom.

Utifrån synpunkterna arbetades delar av översiktsplanen om och 2024-03-27 fattade kommunstyrelsen beslutet att det omarbetade förslaget skulle ställas ut för granskning. Under granskningsskedet inkom drygt 50 nya yttranden som har besvarats i det särskilda utlåtande som medföljer beslutet om antagandet. Yttrandena har föranlett ytterligare mindre justeringar, dock inga av signifikant betydelse. I huvudsak har det handlat om mindre språkliga justeringar och förtydliganden i text.

Länsstyrelsen har i sitt yttrande huvudsakligen efterfrågat förtydligande kartmaterial i markanvändningskartan avseende pågående detaljplanearbete i Säckebäck, förtydliganden gällande MKN Vatten och hanteringen av markföreningar. Yttranden biläggs beslutet i sin helhet.

De viktigaste justeringarna/tilläggen utifrån yttrandena är:

- Borttagande av föreslagen utredning av nytt naturreservat i Store Hamn

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

- Kartjusteringar i Edshultshall där utpekad markanvändning längs kusten ändrats från bostäder till landsbygd för att bättre harmonisera med tidigare beslut.
- Tillförandet av markanvändning bostäder för pågående detaljplaneläggning i Säckebäck
- Förtydliganden av begreppet tätortsnära landsbygd längs RV 160 mellan Skåpesund och Varekil tätort.
- Förtydliganden av miljökvalitetsnormer för vatten, samt hantering av eventuella förorenade massor.
- Ett nytt kapitel om självförsörjning och beredskap har lagts till.
- En kortversion av Översiktsplan 2040 har tagits fram.

Kommunen ska enligt 6 kap 5 § i miljöbalken undersöka om Översiktsplanen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Kommunen har bedömt att så är fallet enligt 2§ Miljöbedömningsförordningen. Kommunen har därför tagit fram en miljökonsekvensbeskrivning enligt 6 kap 11, 12 och 16 § miljöbalken.

## Bedömning

Med ovanstående justeringar och kompletteringar anser förvaltningen att Översiktsplan 2040 i den mån det är lämpligt tillgodosett inkomna synpunkter och därmed är redo för ett antagande enligt 3 kap 19§ i plan- och bygglagen. Till detta beslut medföljer också lagstadgad miljökonsekvensbeskrivning av Översiktsplan 2040, amt det särskilda utlåtande som besvarar samtliga inkomna synpunkter under granskningsskedet.

## Upplysningar

Översiktsplanen har tagits fram som ett digitalt dokument i form av en Storymap som publiceras på [www.orust.se](http://www.orust.se). Som beslutsunderlag biläggs en PDF-version som innehållsmässigt är identisk med den digitala versionen.

Slutligen bifogas för kännedom en tillgänglighetsbedömning av den digitala versionen av Översiktsplan 2040, den kortversion som tagits fram av förslaget till Översiktsplan 2040 samt Länsstyrelsen yttranden i sin helhet. Övriga yttranden går att i sin helhet hitta i kommunens digitala arkiv.

## Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-25

Antagandehandling Översiktsplan 2040, upprättad 2024-xx-xx

Miljökonsekvensbedömning av Översiktsplan 2040, upprättad 2024-xx-xx

Särskilt utlåtande för inkomna synpunkter under granskningsskedet, upprättad 2024-09-25.

Länsstyrelsen yttrande under granskningsskedet i sin helhet, inkommen 2024-xx-xx

Tillgänglighetsbedömning av den digitala versionen av Översiktsplan 2040, upprättad 2024-xx-xx

Kortversion av Översiktsplan 2040

## Beslutet skickas till

Länsstyrelsen i Västra Götalands Län

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

## **Beslut om Bostadsförsörjningsprogram för Orust kommun 2025 - 2040, KS/2024:668, Stefan Björling**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar:

Att godkänna förslaget till nytt bostadsförsörjningsprogram

### **Sammanfattning av ärendet**

Det tidigare bostadsförsörjningsprogrammet antogs 2016 och har under en tid varit i behov av förnyelse då programmet dels börjar få några år på nacken, men även utifrån att lagstiftningen för kommunernas ansvar för bostadsförsörjningen förändrats.

Kommunen ska enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (SFS 2000:1383) med riktlinjer planera för bostadsförsörjningen i kommunen. Riktlinjerna ska antas av kommunfullmäktige varje mandatperiod.

*Kommunens riktlinjer ska minst innehålla:*

1. kommunens mål för bostadsbyggande och utveckling av bostadsbeståndet
2. kommunens planerade insatser för att nå uppsatta mål
3. hur kommunen har tagit hänsyn till relevanta nationella och regionala mål, planer och program som är av betydelse för bostadsförsörjningen.

Därutöver ställer Boverket krav på att kommunerna också ska redovisa för planeringen av bostäder för ett antal, av Boverket, särskilt utpekade grupper.

Under året har sektor Ledning och Stöd ansvarat för arbetet med ett nytt bostadsförsörjningsprogram som nu ligger för beslut om antagande. Arbetet har skett parallellt med arbetet med den nya Översiktsplan 2040 för att på bästa sätt synkronisera den övergripande planeringen med planeringen för bostadsutvecklingen.

### **Utredning**

Det nya Bostadsförsörjningsprogrammet tar alltså sin utgångspunkt i det nya förslaget till Översiktsplan 2040. I Översiktsplanen pekas möjliga planområden ut med en möjlig utveckling av ca 2 000 nya bostäder.

Bostadsförsörjningsprogrammet har nu konkretiserat översiktsplanens intentioner och landat i en målsättning om en önskvärd bostadsproduktion om minst 80 nya bostäder per år fram till 2040. Det motsvarar ca 1 200 nya bostäder och någonstans kring 2 400 nya invånare under perioden.

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Denna tillväxt krävs för att Orust kommun ska kunna vända det senaste årets negativa befolkningskurva. Minskningen beror inte i enbart på att kommuninvånarna flyttar från ön, utan också i faktorer som minskad invandring, lägre barnafödande och en befolkning som åldras.

Ett remissförslag har varit utsänt till berörda grannliggande kommuner och Länsstyrelsen. Två av fyra kommuner (Lysekil och Tjörn) samt Länsstyrelsen har svarat. Förslaget har framför allt utifrån Länsstyrelsens synpunkter reviderats något, men framför allt tydliggjort kommunens slutsatser och mål med bostadsförsörjningen i ett särskilt kapitel. Länsstyrelsen yttrande redovisas i sin helhet som bilaga till beslutshandlingarna.

Bostadsförsörjningsprogrammet fokuserar på ett antal faktorer för att möjliggöra för fler personer att bosätta sig på ön.

- Ökad spridning av boendeformer med inriktning på bostadsrätter och hyresrätter, men också idéburna sociala boendeformer. Målet är att 40 % av nyproduktionen ska utgöras av bostadsrätter eller hyresrätter.
- Ökat fokus på detaljplaneläggning av kommunal mark för att därigenom öka rådigheten över bostadsmarknaden.
- Detaljplaneläggning av nya och ändringar av äldre verksamhetsområden i syfte att stärka den lokala arbetsmarknaden. Målet är ca 100 ha ny industrimark.
- Liksom Översiktsplanen föreslås att kommunen koncentrerar sitt detaljplanearbete och markförvärv till och kring de fyra tätorterna. Planerna beskrivs ort för ort i programförslaget.
- Samtidigt räknar bostadsförsörjningsprogrammet med att egnahemsproduktionen genom förhandsbesked i landsbygdsområden som saknar detaljplan fortsätter ligga på samma nivå som idag; dvs ett nytillskott av bostäder motsvarande 20 – 40 enheter per år.
- Därutöver sätts målsättningen att 100 fritidsboenden under programperioden konverteras till året-runt-bostäder genom ökade byggrätter.
- Bostadsförsörjningsprogrammet pekar också ut Orustbostäder som en viktig part i förverkligandet av målen och har lagt en förväntad bostadsproduktion i stiftelsen regi om minst 150 nya bostäder fram till 2040.
- Slutligen föreslås också att Orust kommun i planbeskedsprocess tydligare beskriver kostnader och vinster för planarbetet och eventuellt tillkommande kringinvestering (t ex VA och annan infrastruktur) för både de kommunala och privata planerna. Detta i syfte att på bästa sätt kunna prioritera var insatserna ger bäst effekt för en välavvägd bostadsförsörjning.

## Bedömning

Bedömningen är att Orust kommun med förslaget bostadsförsörjningsprogram, i kombination med en ny Översiktsplan, står väl rustade för framtida planering av nya bostäder i attraktiva miljöer. Detta medger en möjlig utveckling av Orust kommun i önskvärd riktning; dvs mot en ökad befolkning och nya arbetsplatser. Programmet kommer att utvärderas löpande för att följa utvecklingen.

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-24

Bostadsförsörjningsprogram 2025-2040 för Orust kommun

Länsstyrelsen yttrande på remisshandlingarna för nytt Bostadsförsörjningsprogram för Orust kommun

Lysekils kommuns yttrande på remisshandlingarna för nytt Bostadsförsörjningsprogram för Orust kommun

Tjörn kommuns yttrande på remisshandlingarna för nytt Bostadsförsörjningsprogram för Orust kommun

### **Beslutet skickas till**

Länsstyrelsen Västra Götalands Län

Tjörns kommun

Lysekils kommun

Uddevalla kommun

Stenungsunds kommun

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Godkännande av slutrapport för nybyggnation av Ellös förskola,  
KS/2020:707,****Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

Att godkänna slutrapport avseende nybyggnation Ellös förskola och lägga ärendet till handlingarna.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2021-12-15 § 194 att utifrån genomförd förstudie påbörja projekteringen av ny förskola i Ellös.

Efter genomförd projektering vintern/våren 2022 annonserades ett förfrågningsunderlag för anbud av Totalentreprenad i enlighet med lagen om offentlig upphandling (LOU).

Kommunstyrelsen beslutade 2022-06-29 §149 att utifrån genomförd projektering och framtagen preliminär projektplan påbörja genomförande av projekt nybyggnad Ellös förskola.

Projektet genomfördes under augusti 2022 – maj 2024 varpå investeringen kunde tas i bruk.

Uppnått resultat och kostnad för projektet framgår i bilaga Slutrapport daterad 2024-10-03.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-03

Slutrapport daterad 2024-10-03

**Beslutet skickas till**

Sektor lärande

Sektor samhällsutveckling

Ekonomienheten

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Redovisning av inkomna Orustförslag 2023, KS/2024:1512,****Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att:

Lägga redovisning av inkomna Orustförslag till handlingarna.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade 2019-04-11 att införa så kallade e-förslag i Orust kommun, e-förslaget går under namnet Orustförslaget. Med hjälp av en e-tjänst kan kommunens invånare lämna förslag till kommunens politiker. Förslaget ligger ute för omröstning i 90 dagar och behöver få minst 25 röster av andra kommuninvånare för att bli ett ärende till kommunstyrelsen. Syftet med denna e-tjänst är att utveckla medborgardialogen och ge de förtroendevalda en ökad insyn i vad som engagerar allmänheten.

Enligt riktlinjerna för e-förslag ska kommunfullmäktige årligen få en redovisning av aktuella förslag. Under 2023 inkom 14 Orustförslag.

Av dessa avvisades 7 stycken på grund av att de inte uppfyllde kriterierna för att få publiceras. 2 förslag publiceras för omröstning, men fick färre än 25 röster och utreddes därför inte. 5 förslag fick tillräckligt många röster för att bli ärenden som kommunstyrelsen tagit beslut om.

En redovisning av samtliga inkomna förslag bifogas i separat bilaga.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-30

Redovisning av inkomna Orustförslag 2023

**Beslutet skickas till**

Administrativa enheten

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Fastställande av sammanträdesplan för 2025, KS/2024:1495,****Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

Fastställa sammanträdesdatum 2025 för kommunstyrelsen och kommunstyrelsens utskott enligt förslag daterat 2024-10-07.

Kommunfullmäktige beslutar att:

Fastställa sammanträdestider 2025 för kommunfullmäktige enligt förslag daterat 2024-10-07.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunförvaltningen har tagit fram ett förslag till sammanträdesplan för år 2024. Sammanträdesplanen utgår till stor del från hur kommunfullmäktiges sammanträden är förlagda och med hänsyn till kommunens ekonomiska årshjul.

Tidpunkten för kommunfullmäktiges sammanträden regleras av kommunfullmäktiges arbetsordning och ska förläggas till den andra helgfria torsdagen i månaden. Kommunstyrelsens sammanträden förläggs till den sista onsdagen i månaden och utskotten sammanträder två eller tre veckor före kommunstyrelsen.

Sammanträdestiderna för utskotten har arbetats fram med hänsyn till sektorernas önskemål, så att de ska passa verksamheterna så gott som möjligt. Utskottens sammanträdesdagar följer samma princip som för år 2024. I maj och september behöver samtliga utskott sammanträda under samma vecka för att det ska finnas möjlighet att presentera delårsrapporten för respektive utskott. Det innebär att både arbetsutskottet, utskottet för omsorg och sociala myndighetsnämnden sammanträder på onsdagen, medan utskottet för samhällsutveckling sammanträder på tisdagen.

När sammanträdesplanen för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige arbetas fram, tar man också hänsyn till miljö- och byggnadsnämndens, valnämndens samt sociala myndighetsnämndens sammanträden, detta för att sammanträdeslokal samt förtroendevalda och tjänstepersoner ska kunna vara tillgängliga för ett flertal sammanträden under månaden.

**Utredning**

Sammanträdesplanen har arbetats fram i samråd med kommunstyrelsens presidie, sektorcheferna, ekonomienheten och respektive sekreterare för att få en plan som passar så bra som möjligt för hela kommunens verksamhet.



2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-25

Förslag till sammanträdesplan daterad 2024-10-07

**Beslutet skickas till**

Ekonomienheten

Samtliga sekreterare

Samtliga sektorchefer

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Beslut om igångsättning för projekt Ny servicebrygga Härmanö,  
KS/2024:1540,****Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att:

1. Påbörja genomförandet av investering ”Ny servicebrygga Härmanö” och fastställa projektbudgeten till högst 2,6 miljoner kronor.
1. Finansiering sker inom ramen för investeringsbudget år 2024 -2025 (KF 2024-09-12 § 43).

**Sammanfattning av ärendet**

Vid piren på Härmanö har kommunen en större brygga som används för kommunens sugtömningsstation. Bryggan används även av olika företag med uppdrag på öarna. Bryggan har inte underhållits under åren och detta har medfört att den nu är i väldigt dåligt skick och håller på att rasa.

Bryggan behövs för kommunens nya sugtömningsstation och eventuellt för kommunens framtida behov för insamling av avfall. Dialog pågår med Gullholmens samfällighetsförening där föreningen menar att bryggan behövs för lastning och lossning av bland annat byggmaterial.

Upphandling av entreprenaden för byggnation av bryggan är gjord och arbetet med bryggan beräknas starta under november månad 2024 och stå färdig till våren 2025.

Den beräknade kalkylen för investeringsutgifterna uppgår till 2,6 miljoner kronor och en fördelning med preliminärt 1,7 miljoner kronor 2024 och 0,9 miljoner kronor 2025. I 2024 års budget finns 2,1 miljoner avsatta för ändamålet. Prisökningarna de senaste åren gör att investeringen blivit dyrare än beräknat. I 2025 års budget finns en pott avsatt för för investeringar inom hamnverksamheten. Den överskjutande delen får tas från 2025 års pott.

Investeringsutgifterna ger årliga kapitalkostnader i form av avskrivning och ränta. Dessa ger ökade driftkostnader framöver med 0,15 miljoner kronor per år. Projektet innebär inga ökade driftkostnader i övrigt.

Enligt riktlinjer för investeringar ska igångsättning av projekt mellan 1-5 miljoner kronor beslutas av kommunstyrelsens arbetsutskott efter delegering av kommunstyrelsen.

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-04

**Beslutet skickas till**

Sektor samhällsutveckling

Ekonomienheten

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Kommundirektörens information, KS/2024:6,**

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Utskottens information, KS/2024:7,**

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Information från andra möten och sammanträden, KS/2024:8,**

2024-10-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**Ordförandens information, KS/2024:4,**